

P R O T O K O Ł

z posiedzenia Zarządów Spółdzielni Owocarsko-Warzywniczej w Lublinie i Związku Pszczelarzy SP. z o.u. w Lublinie, odbytego w dniu 28 maja 1949 r. w lokalu Związku Pszczelarzy przy ul. Hipoteecznej Nr.3.

Obecni za zebraniem byli:

Ob.Ob. Walczak Michał przedstawiciel Centrali Spółdzielni Ogrodniczych w Lublinie, Chabros Józef i Herbut Tadeusz członkowie Zarządu Spółdz. Owocarsko-Warzywniczej, oraz Zarząd Związku Pszczelarzy w pełnym składzie w osobach Surdackiego Stanisława, Szczepińskiego Longina i Zięby Jana.

Zebranie otworzył prezes Zarządu Związku Pszczelarzy ob. Surdacki, przyczym zakomunikował zebranym, iż projektowane było wspólne posiedzenie Prezydium i Zarządów obu w/w Spółdzielni, w celu omowienia warunków współpracy, tymczasem z powodu nie wzięcia udziału w posiedzeniu Prezydium Rady Spółdz. Owocarsko-Warzywniczej, Prezydium Związku Pszczelarzy postanowiło swoje posiedzenie przesunąć na dzień wspólnego posiedzenia Rad Nadzorczych w dniu 31 maja.

Wobec powyższego ograniczono się do odbycia wspólnego posiedzenia Zarządów obu Spółdzielni, przyczym obrady odbyły się w/g następującego porządku dziennego:

- 1/ Sprawa łączenia Spółdzielni Pszczelarskiej ze Spółdzielnią Owocarsko-Warzywniczą.
- 2/ Realizacja planów gospodarczych i ustalenie cen skupu miodu na najbliższy okres.
- 3/ "olne wnioski

do p.1/ Odnosnie sprawy połączenia Spółdzielni Związku Pszczelarzy ze Spółdzielnią Owocarsko-Warzywniczą w Lublinie zreferował prezes Spółdzielni Owocarsko-Warzywniczej ob. Chabros Józef, wyjaśniając, że nie należałoby przewlekać z połączeniem, a raczej natychmiast przystąpić do połączenia wyk. stając obecny przedsezony okres w Spółdzielni Owocarsko-Warzywniczej.

W wypadku nie dojścia do skutku połączenia obecnie, Spółdzielnia Owocarsko-Warzywnicza po 15 czerwca r.b. może się nie zgodzić na połączenie, nawet gdyby tego Związek pragnął. Połączenie wyobraża sobie w ten sposób, że majątek Spółdzielni Pszczelarskiej wraz z personelem byłby wchłonięty i przemieszany według potrzeb.

Ponieważ główną akcją Związku Pszczelarzy jest przetwórstwo, w połączeniu z przetwórstwem Spółdzielni Owocarsko-Warzywniczej stworzony byłby Dział Przetwórczy, którego kierownictwo powierzone byłoby ob. Szczepińskiemu Longinowi. Może być stworzony Referat względnie Dział pszczelarski. Buchalteria jedna, kasa jedna, a pracownicy Związku Pszczelarzy byłiby przydzieleni do odpowiednich działów i sklepów.

W związku z realizacją połączenia się obu Spółdzielni Zarząd Związku Pszczelarzy zwrócił się do Zarządu Spółdzielni Owocarsko-Warzywniczej o przedłożenie bilansów oraz uchwały Walnego Zgromadzenia w przedmiocie łączenia, wyjaśniając, iż dane te potrzebne są w myśl obowiązujących przepisów na Walne Zebranie Związku Pszczelarzy, które zwołane jest na dzień 12 czerwca b.r. Prezes Chabros Józef oświadczył, że przedłożenie bilansu oraz uchwały Walnego Zebrania na dzień 12 czerwca b.r. wskutek nawału pracy jest nie możliwe.

Ob. Surdacki reasumując kwestie połączenia się obu Spółdzielni, wyraził życzenie aby Zarząd Spółdzielni Owocarsko-Warzywniczej dołożył starań by w/w materiały przed Walnym Zebraniem Związku Pszczelarzy, tj. do 12 czerwca 1949 r. były przedłożone.

Do p.2/

Ob. Chabros oświadczył, iż plan gospodarczy Spółdzielni Owocarsko-Warzywniczej na rok bieżący jest zatwierdzony łącznie ze Spółdzielnią Pszczelarską, a w zakresie akcji "O" mając na uwadze połączenie ze Związkiem Pszczelarzy przewidzieli i zaplanowali oszczędności również i na Związek Pszczelarzy. W związku z tym Zarząd Spółdzielni Owocarsko-Warzywniczej stwierdza, iż planowa-

-nie oszczędności w Spółdzielni Związek Pszczelarzy jest niecelowe.
Zarządy ustaliły, iż ceny miodu będą przestrzegane w myśli wytycznych
zawartych w komunikatach Centrali w Warszawie.
Do p.3. W wolnych wnioskach nikt głosu nie zabierał. Na tym posiedzenie o
godz. 15.30 zamknięto.-

-Zieba Jan

Szczepiński Longin

Surdacki St.

Walczak Michał

Chabros Józef

Herbut Tadeusz

Za zgodność: *A. W. Todeł* Związek Pszczelarzy
Spółdzielnia z odpowiedzialnością udziałami
w Lublinie

Lublin, dnia 28 maja 1949 f.